
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 2   in data 08/01/2014  
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONI TELEFONICI E RETI DI TRASMISSIONE 
ANNO 2014 
  

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 

 
Considerato , che il Comune di Biandrate al fini di espletare le proprie funzioni ha sottoscritto a suo 
tempo con Telecom Italia Spa e Tim  i contratti per l’attivazione dei seguenti n. telefonici fissa e mobile 
a servizio degli immobili comunali. 
 
UFFICI COMUNALI 0321/83122 E 0321/838219 
POLIZIA MUNICIPALE 0321/838408 
SCUOLA DELL’INFANZIA 0321/83149 
SCUOLA PRIMARIA 0321/83151 
SCUOLA SECONDARIA 0321/838477 
ISTITUTO COMPRENSIVO 0321/83137 
BIBLIOTECA VIRTUALE 0321/838859 
TELEFONIA MOBILE  Telefonia cellulare in dotazione uffici comunali 
 
DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità 
di vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture  
 
Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa per l’anno 2014 quantificandone la spese sulla 
base dei consumi degli anni precedenti come nel prospetto sottoindicato 
 

CIG/ 
IMPON. € 

UTENZA INTERVENTO 
/IMPEGNO N. 

IMPEGNO 
€ 

Z290D36C14 
3.000,00 

UFFICI 
COMUNALI 

0321/83122  0321/838219 1010203/4 
1/2014 

3.660,00 

ZC70D36C87 
600,00 

POLIZIA 
MUNICIPALE 

0321/838408 1030103/2 
2/2014 

732,00 

ZD30D36DCD 
500,00 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

0321/83149 1040103/1 
3/2014 

610,00 

ZD20D36E83 
700,00 

SCUOLA 
PRIMARIA 

0321/83151 1040203/1 
4/2014 

854,00 

Z450D36EBF 
1.600,00 

SCUOLA 
SECONDARIA 

0321/838477 1040303/1 
5/2014 

1.952,00 

Al. Inf.  1040103/1 
6/2014 

366,00 

Al Prim  1040203/1 
7/2014 

610,00 

Z0A0D36F83 
1.600,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
 

0321/83137 
Ripartito 
alunni  

Al Sec.   1040303/1 
8/2014 

976,00 

ZE10D37098 
850,00 

BIBLIOTECA 
VIRTUALE 

0321/838859 1050103/1 
09/2014 

1.037,00 

Z080D370EF 
1.000,00 

TELEFONIA 
MOBILE  

Dotazione uffici comunali  1010203/4 
10/2014 

1.220,00 

 Totale   12.017,00 



 
 
 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’interno in data 19/12/2013, pubblicato sulla G.U. N. 302  in 
data 27.12.2013, con il quale è stato differito al 28/02/2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la spesa presunta di euro 12.017,00 per spese di canoni telefoni e reti di trasmissioni per 
l’anno 2014  a servizio degli immobili di proprietà comunale con imputazione  ai rispettivi inventi del 
redigendo Bilancio di previsione 2014 ed in dettaglio riportato nel prospetto sottoindicato 

 
CIG/ 
IMPON. € 

UTENZA INTERVENTO 
/IMPEGNO N. 

IMPEGNO 
€ 

Z290D36C14 
3.000,00 

UFFICI 
COMUNALI 

0321/83122  0321/838219 1010203/4 
1/2014 

3.660,00 

ZC70D36C87 
600,00 

POLIZIA 
MUNICIPALE 

0321/838408 1030103/2 
2/2014 

732,00 

ZD30D36DCD 
500,00 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

0321/83149 1040103/1 
3/2014 

610,00 

ZD20D36E83 
700,00 

SCUOLA 
PRIMARIA 

0321/83151 1040203/1 
4/2014 

854,00 

Z450D36EBF 
1.600,00 

SCUOLA 
SECONDARIA 

0321/838477 1040303/1 
5/2014 

1.952,00 

Al. Inf.  1040103/1 
6/2014 

366,00 

Al Prim  1040203/1 
7/2014 

610,00 

Z0A0D36F83 
1.600,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
 

0321/83137 
Ripartito 
alunni  

Al Sec.   1040303/1 
8/2014 

976,00 

ZE10D37098 
850,00 

BIBLIOTECA 
VIRTUALE 

0321/838859 1050103/1 
09/2014 

1.037,00 

Z080D370EF 
1.000,00 

TELEFONIA 
MOBILE  

Dotazione uffici comunali  1010203/4 
10/2014 

1.220,00 

 Totale   12.017,00 
 
 

2. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 
69 del 18/06/2009; 

 
3. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
 

4. Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento al pagamento delle spese previo ricevimento 
delle rispettiva fattura 

 
5. Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;  
 

Biandrate, 08/01/2014 
          Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.TO Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 



 

Imp dall1/2014 al 10/2014 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 08.01.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

F.TO(Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 10/01/2014  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
10/01/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 


